令和７年 11 月 12 日

一般社団法人 岐阜県作業療法士会

会員各位

一般社団法人 岐阜県作業療法士会

会長 須貝里幸

学術研修部長 中島啓一郎

令和７年度 学術部研修会(老年期領域) 開催のお知らせ

向寒の候、皆様におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り学術研修会を開催いたします。会員の皆様方におかれましては大変ご多忙とは存じま

すが、何卒万障お繰り合わせの上、ご出席ください。なお、非会員の方の参加も歓迎いたします。明日の

臨床につながることを目標とし、多数のご参加をお待ちしております。

記

１．テーマ：「高齢者によくみられる嚥下状態と対応方法について知ろう」

２．講 師：左髙 治香 先生（訪問看護ステーションよもぎ 言語聴覚士）

３．日 時：2025 年 12 月 20 日（土） 10 時 00 分～11 時 30 分（受付開始 9 時 00 分）

４．形 式：対面

５．場 所：サンビレッジ国際医療福祉専門学校 北館

６．申込期限：2025 年 12 月 17 日（水曜日）

７．申込方法：参加申し込みフォームの URL、または QR コードをご利用ください。

※申し込み後のキャンセルは準備等の都合上、ご遠慮下さい。やむを得ずキャンセルされる場合は、

12 月 17 日（水曜日）までに問い合わせフォームよりお知らせください。

※当会ホームページに施設長宛の出張依頼書を掲載しておりますので、必要な方はご利用ください。

８．参加費：岐阜県作業療法士会の会員：1,000 円

非会員：2,000 円

           ＊お支払い方法は ①銀行振込 ②クレジットカード決済（当日決済） のどちらかでお願い

致します。

参加申込

https://form.os7.biz/f/8a66bc7d/

岐阜県

作業療法士会

ホームページ

http://gifu-ot.com/

＜銀行振込の場合＞

振込先：PAYPAY 銀行 ビジネス営業部（店番 005）

口座番号：普通 4762728 口座名義：一般社団法人岐阜県作業療法士会学術部

支払い期限：12 月 17 日（水曜日）

※振込みの確認をもって申し込み完了となりますので、ご留意ください。

※振り込み手数料は参加者のご負担でお願い致します。

※個人名でお振込みください。病院名、施設名で振り込みされる場合は事前に問い合わせフォーム

からご連絡ください。

   ＜クレジットカード決済（当日決済）の場合＞

    研修会当日に、参加者ごとの決済用 QR コードを画面に表示させますので、そちらで決済を

行ってからご参加ください。クレジットカードをご用意ください。

９．日本作業療法士協会生涯教育ポイント数

2 ポイント

以上

問い合わせ先

一般社団法人 岐阜県作業療法士会 学術研修部

サンビレッジ国際医療福祉専門学校 作業療法学科

中島 啓一郎

TEL：0585-45-2220／FAX：0585-45-0188

Email：keiichi.ot1001@gmail.com

問い合わせフォーム

https://form.os7.biz/f/eaf23f3f/

mailto:keiichi.ot1001@gmail.com

令和７年 11 月 12 日

施設長・病院長 殿

 一般社団法人 岐阜県作業療法士会

会長 須貝里幸

学術研修部長 中島啓一郎

  （公印省略）

岐阜県作業療法士会主催 2025 年度 学術研修会参加のお願い

謹啓 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から当会の事業にご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて、岐阜県作業療法士会主催 2025 年度 学術研修会（老年期障害領域）

を開催する運びとなりました。つきましては、貴所属職員                氏の研修会への参加

につきまして、 格段のご高配を頂きますよう謹んでお願い申し上げます。

 謹白

記

【日  時】 2025 年 12 月 20 日（土） 10 時 00 分～11 時 30 分（受付開始 9 時 00 分）

【開催形式】 サンビレッジ国際医療福祉専門学校 北館

【テ ー マ】 「高齢者によくみられる嚥下状態と対応方法について知ろう」

【講  師】 左髙 治香 先生

訪問看護ステーションよもぎ 言語聴覚士

【対   象】 作業療法士

【参 加 費】 岐阜県作業療法士会の会員：1,000 円

非会員 2,000 円（銀行振込みまたは当日のクレジットカード決済）

以上

本件の問い合わせ先

一般社団法人 岐阜県作業療法士会 学術研修部

サンビレッジ国際医療福祉専門学校 作業療法学科

中島啓一郎

TEL：0585-45-2220／FAX：0585-45-0188

Email：keiichi.ot1001@gmail.com

mailto:keiichi.ot1001@gmail.com

20

と
高齢者によくみられる嚥下状態

岐阜県作業療法士会　主催

つ
づ
け
る
た
め
に

美
味
し
く
食
べ
る
を

12/ 10:00〜11:30
土

日程・会場

サンビレッジ国際医療福祉

専門学校　北館

時 間 会 場

食事介入の
ポイントが
知りたい

現場での対応
事例を聞きたい

嚥下機能の
評価方法を
知りたい

こんなお悩みありませんか？

申し込みフォーム

申し込みフォーム入力完了後、

参加費のお支払いについての案内

メールをお送りします。 銀行振込

をされる方は、振込先等をそちら

をご確認ください。

岐阜県作業療法士会 ホームページ

にて研修会の詳細案内を掲載して

おりますので、詳しくはそちらを

ご確認ください。

岐阜県作業療法士会 学術研修部 ☎ 0585-45-2220
担当：中島啓一郎

対応方法について知ろう

学術研修会（老年期障害領域）

2025

9:30～受付開始

研修会の詳細は・・・

講 師

左髙 治香 先生
（訪問看護ステーションよもぎ　言語聴覚士）

参加費

岐阜県作業療法士会の会員：1,000 円

 非会員：2,000 円

MAIL keiichi.ot1001@gmail.com

駐車場のご案内

12 月 20 日（土）の学術研修会は“サンビレッジ国際医療福祉専門学校 北館”にて駐車場を準備しており

ます。以下の会場周辺図をご参照いただき、当日はお越しください。

１．会場周辺図

２．拡大図